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Yrkande angående – Redovisning av uppdrag 
om juridisk bedömning av åtagande kring 
utbildningscentrum  
 

Förslag till beslut 
I nämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att anlita extern juridisk kompetens för att klargöra de 
tydliggöranden rättsutredningen efterfrågar avseende vissa åtaganden.  

2. Nämnden förklarar uppdraget till förvaltningen att återkomma med en juridisk 
bedömning och prövning av huruvida hela åtagandet med utbildningscentrum ryms 
inom nämndens reglemente, de kommunala befogenheterna och EU-lagstiftning om 
riktade statsstöd till privata företag som fullgjort 

Yrkandet 
Den framtagna rättsutredningen adresserar de frågor nämnden ställde vid senaste 
nämndsammanträdet. Det framkommer dock att det finns en hel del som behöver 
tydliggöras. Bland annat belyses på sidan 11 i utredningen att vissa förtydliganden 
behöver göras gällande de allmänna befogenherna, förhållandet till utbildningssektorn 
samt att det finns ett antal faktorer som indikerar att åtgärderna också kan uppfattas som 
en åtgärd till vissa företag, vilka behöver tydliggöras, samt på sidan 12”  Den beskrivning 
som nu finns tillgänglig måste därför kompletteras med ett antal förtydliganden för att 
visa på att det är en angelägenhet av allmänt intresse och som faller inom Nämndens 
befogenhet: Arbetsmarknad och vuxenutbildning, rättsutredning 13 (16) - 
utbildningscentrets ändamålsenlighet i förhållande till Nämndens grunduppdrag samt 
därmed visa nyttan för allmänheten och vad den bidrar med gentemot den regionala 
utvecklingsarenan i förhållande till Nämndens uppdrag som huvudman tillika 
arbetslöshetsnämnd - beskrivning av den faktiska nyttan för det allmänna och samhället - 
avvägning av kostnaderna för utbildningscentret i förhållande till den beräknade nyttan 
gentemot kommunmedlemmarna”  

Vi är väl medvetna om att stadens åtagande och utvecklingen i etableringen av ny industri 
och produktion samt rekryteringen till dessa är i ett sådant läge att beslut om att gå vidare 
i processen är nödvändigt. Vi avser att fatta beslut rörande ansökan om projektmedel till 
VGR på dagens sammanträde 29 november 2023. Vi avser dock att vid eventuella 
juridiska tveksamheter föreslå förskjutning av tidsplanen för övriga beslut kopplat till 
genomförandet för att full juridisk belysning av övriga områden ska finnas på bordet. I 
alla avseenden är det nämnden som är högst ansvarig för samtliga fattade beslut och för 
kommande beslut. Vikten av transparens och rättssäkerhet går därför inte nog att 
understryka.  

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning   
  
  

Tilläggsyrkande 
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(Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Moderaterna, 
Liberalerna, Kristdemokraterna)  
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